
 

 

 

 
 

令和５年度南地区コミュニティ推進協議会 

定期総会が開催されました 

        
    
       

みみななみみののひひろろばば  
  

＜発 行＞ 
南地区コミュニティ・南公民館 
連絡先 36 -7341 
メールアドレス 
kou.minami@city.nasushiobara.tochigi.jp 

R５.５.20号 第 4７３号 MINAMI no HIROBA 

 

５月１２日（金）、南公民館大広間において令和

５年度南地区コミュニティ推進協議会の定期総

会が開催されました。令和２～４年はコロナ禍の

ため書面開催でしたが、４年ぶりの通常開催とな

りました。来賓として那須塩原市渡邉副市長様、

星野南小学校長様の御臨席を賜り、７７人の出席

のもと各議案の審議が行われ、本年度の事業計画

及び予算が決定されました。併せて役員の改選が

あり、新年度の本会役員が承認されました。 

山崎富雄新会長のもと、役員一同、会員の皆さ

んとともに協力し、住みよい地域づくりに努力を

してまいります。 

 令和５年度本会役員 

【会 長】山崎富雄 

【副会長】奥村上博・竹田昇・木下 久雄 

【理 事】桑原功一・遠藤優美・鈴木和宏・本澤行正・ 

     平山まり子・小池順一・小野寺英雄・ 

     小山尚一・中野浩明・白旗瞳 

【主任会計】松村司 【会 計】茂田井令子・飯塚一郎 

【監 事】林敏勝・山口和雄・井上元二 

【部 長】石動秀樹・櫻井敬子・大金廣志・佐藤忠 

【事務局長】佐山修 【副事務局長】森島恵二 

  

令和５年度のおもな事業 

●西那須野地区コミュニティ親善グラウンドゴルフ大会 ６月 1８日（日）   

●第 2５回南地区盆踊り大会 8 月５日（土） 

●第 3８回南地区コミュニティまつり 10月１日（日） 

●コミュニティ広場清掃・整備事業 

   6 月２５日（日）…一区町 

   7 月３０日（日）…二区町・二つ室 

●花いっぱい運動 

   第 1回 6 月３日（土） 

   第 2回 １０月２８日（土） 

その他、各部事業、公民館との共催事業なども計画していますので、今後、「みなみのひろば」な

どでご案内いたします。多くの皆さんのご参加をお願いします。 

 

 

 

 

就任の挨拶をする山崎新会長 



南地区コミュニティ福祉部からのおしらせ 
 

南地区コミュニティ福祉部の主催で「花いっぱい運動」を次のとおり 

実施いたします。 

今年もマリーゴールドを植栽して初夏の花壇を鮮やかに彩りましょう。              

◇ 日 時 令和５年６月３日（土） 午前８時３０分集合 

◇ 場 所 南公民館  

◇ 持ち物 花壇整備と植え付け作業を行いますので、軍手、シャベル    

（移植ごて）などをお持ちの方はご持参ください。    

※ 当日は、小雨決行となります。 

※ 少年教室「つばめのこ」受講生等の皆さんにも協力をいただく予定と 

なっております。 

※ 福祉部員の皆さんには、別途協力依頼の通知を差し上げます。 
 

   ６地区親善グラウンドゴルフ大会にご声援を！！ 

西那須野地区の６コミュニティ親善グラウンドゴルフ大会が、下記のとおり開催されます。 

昨年度、見事優勝を果たした南地区は今年も引き続き優勝を目指します！ 

選手のみなさんに熱いご声援をお願いします。 

●と き  6 月１8 日（日）午前 9 時  

●ところ  三和住宅にしなすのスポーツプラザ 

（にしなすの運動公園） 

         ※小雨決行 

『もったいないＢＯＸ』にご協力ください 
南公民館ロビーにもったいない BOX（フード

バンク）を設置しております。 

 ご自宅などで食べきれずに余っている食品を

必要な方におすそ分けしませんか？ 

常温保存できる未開封のもの。最低でも１か月

程度の賞味期限が残っているもの。 

（例：米、乾麺、缶詰、カップ麺、お菓子類、レ

トルト食品、各種調味料、飲料等） 

【お問い合わせ】 

〇那須塩原市社会福祉協議会 

担当：羽金 電話 0287-37-5122 

〇南公民館内 

担当：熊谷 電話 0287-47-5251 

 


